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Polska firma inwestuje w bioinformatykę

Pracownia Badań In Silico jest profesjonalnie wyposażoną jednostką badawczą, w której możliwe jest
pełne przeprowadzenie procesu projektowania molekuł o wysokim potencjale terapeutycznym
i przekazanie ich modeli do dalszych badań.

Prowadzenie prac badawczych w Pracowni Badań In Silico umożliwia zwiększenie liczby ocenianych
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pod kątem aktywności terapeutycznej związków z kilku do kilkuset tysięcy. Poszerzenie skali badań
jest możliwe dzięki modelowaniu molekularnemu opartemu o techniki obliczeniowe, służące
modelowaniu i przewidywaniu własności cząsteczek lub układów ponadcząsteczkowych oraz
wstępnej selekcji molekuł dokonywanej z wykorzystaniem światowych bibliotek związków
i naukowych baz danych dostępnych poprzez Internet.

Naukowcy wykorzystujący narzędzia bioinformatyczne wykorzystują także moce spontanicznie
tworzonych przez wolontariuszy sieci obliczeń rozproszonych. Na świecie do podobnych projektów
można zaliczyć projekt Rosetta@home, zajmujący się poszukiwaniem nowych leków
przeciwnowotworowych oraz Folding@home, w podobnych celach symulujący zwijanie białek.

„Korzystanie przez naszych naukowców z narzędzi bioinformatycznych redukuje liczbę koniecznych
do przeprowadzenia badań w Laboratorium Chemicznym i usprawnia proces badań nad nowymi
lekami” - mówi Małgorzata Korpusik, Dyrektor ds. Badań i Rozwoju w firmie Adamed.

Wykorzystanie najnowszych technologii informatycznych oraz specjalistycznych symulatorów
pozwala zaprojektować właściwości cząsteczek chemicznych i przewidzieć ich zachowanie
w organizmie człowieka zanim związek zostanie wytworzony w świecie rzeczywistym.
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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